

ABÄNDERUNGSANTRAG

des Ausschusses für Inneres und Sport

betr.: Entwurf eines ersten Gesetzes zur Änderung des Gesetzes zur Neuregelung der polizeilichen Datenverarbeitung im Saarland (16/1816)

Der Landtag des Saarlandes wolle beschließen:

1.) Artikel 2 wird wie folgt geändert:

- a.) In Nummer 2 werden die Wörter „(BGBl. I S. 2274)“ durch die Wörter „(BGBl. I S. 3338), in der jeweils geltenden Fassung“ ersetzt.
- b.) In Nummer 3 Buchstabe b) bb) werden die Wörter „zuletzt geändert durch Artikel 25 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2099, 2113)“ durch die Wörter „zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 12. August 2021 (BGBl. I S. 3544), in der jeweils geltenden Fassung“ ersetzt.
- c.) In Nummer 3 Buchstabe d) aa) werden nach den Wörtern „von den Anbietern von Telemedien nach § 2“ die Wörter „Absatz 2“ eingefügt.
- d.) In Nummer 3 Buchstabe d) aa) werden die Wörter „vom 23. Juni 2021 (BGBl. I S. 1982), zuletzt geändert durch Artikel 25 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2099, 2113),“ gestrichen.
- e.) In Nummer 3 Buchstabe d) bb) bbb) wird die Zahl „22“ durch die Zahl „24“ ersetzt.

2.) Artikel 3 wird wie folgt gefasst:

„Artikel 3

Inkrafttreten

Dieses Gesetz tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.“

B e g r ü n d u n g

Erfolgt mündlich.